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Schriftliche Anfrage

des Abgeordneten Harry Scheuenstuhl SPD
vom 14.06.2024

Befristete Beschaftigung im Dienst des Freistaates Bayern — Staatsministerium des Innern, fiir Sport und Integration

Die Staatsregierung wird gefragt:

1. Wie viele Beschéaftigte des Freistaates im Geschaftsbereich des Staatsministeriums des Innern, fir Sport und Integration waren im Jahr 2023 befristet angestellt (bitte aufgeschlisselt nach Regierungsbezirken angeben)? 2

2. Wie verteilte sich die Anzahl der befristet arbeitenden Beschaftigten dabei auf die einzelnen Befristungsgrinde — mit und ohne Sachgrund (bitte aufgeschlisselt nach Sachgrund und Regierungsbezirken an-

GEDEN) 2 e 2
3. Wie verteilte sich die Anzahl der befristet arbeitenden Beschaftigten ohne Sachgrund auf die jeweilige Besoldungs- und Entgeltgruppe

(bitte aufgeschlisselt nach Regierungsbezirken angeben)? . . ... 2
4. Wie verteilte sich die Anzahl der befristet arbeitenden Beschaftigten mit Sachgrund auf die jeweilige Besoldungs- und Entgeltgruppe (bitte aufgeschlisselt nach Regierungsbezirken angeben)? 2

ANIGE | e 3
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Antwort

des Staatsministeriums des Innern, fiir Sport und Integration vom 23.07.2024

1. Wie viele Beschiftigte des Freistaates im Geschaftsbereich des Staatsministeriums des Innern, fiir Sport und Integration waren im Jahr 2023 befristet angestellt (bitte aufgeschliisselt nach Regierungsbezirken angeben)?

2. Wie verteilte sich die Anzahl der befristet arbeitenden Beschiftigten dabei auf die einzelnen Befristungsgriinde — mit und ohne Sachgrund (bitte aufgeschliisselt nach Sachgrund und Regierungsbezirken angeben)?

3. Wie verteilte sich die Anzahl der befristet arbeitenden Beschaftigten ohne Sachgrund auf die jeweilige Besoldungs- und Entgeltgruppe (bitte aufgeschlusselt nach Regierungsbezirken angeben)?

4. Wie verteilte sich die Anzahl der befristet arbeitenden Beschiftigten mit Sachgrund auf die jeweilige Besoldungs- und Entgeltgruppe (bitte aufgeschliisselt nach Regierungsbezirken angeben)?

Die Fragen 1 bis 4 werden gemeinsam beantwortet.

In der Anlage ist die Anzahl der Beschaftigten gemaf Fragen 1 bis 4 in einer Tabelle zusammengefasst.

Zur Wahrung der Anonymitat und des Datenschutzes wurden Einzelwerte unter finf Personen nicht in den Tabellenzellen ausgewiesen und mit ,,0“ angegeben. Dadurch sind die aufaddierten Gesamtsummen aus der Frage 2 bzw. den Fragen 2 und 3 mit den Angaben zu Frage 1 nicht deckungsgleich.

Bei der Zuordnung zu den Regierungsbezirken wurde i.d.R. der Ort der Beschaftigungsbehorde zugrunde gelegt.

Ausnahmen ergaben sich bei Verbanden der Bayerischen Polizei (insbesondere beim Prasidium der Bayerischen Bereitschaftspolizei — BBP und beim Landeskriminalamt —
BLKA). Hier sind jeweils Dienst- bzw. AuRenstellen vorhanden, die nicht im gleichen Regierungsbezirk liegen wie das zugehdrige Prasidium. Die Zuordnung erfolgte in diesen Fallen zum Regierungsbezirk des Prasidiums. Dies flihrt zu einer statistischen Ungenauigkeit bei den Regierungsbezirken Oberfranken (Sitz BPP) und in geringerem Umfang Oberbayern (Sitz BLKA). Eine Detailauswertung bezlglich der einzelnen Beschaftigungsorte ware im Bereich der Polizei mit einem auch unter Berucksichtigung der Bedeutung des parlamentarischen Fragerechts nicht zu rechtfertigenden Mehraufwand verbunden.
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Anlage

Hinweis:
Zur Wahrung der Anonymitat werden Einzelwerte unter 5 Personen pro Regierungsbezirk und Befristungsgrund (Frage 2) bzw. unter 5 Personen pro Regierungsbezirk und Entgeltgruppe (Fragen 3 und 4) nicht in den Tabellenzellen ausgewiesen und erhalten den Wert ,,0“.
Die Gesamtsummen innerhalb der Fragen 2 bis 4 weichen insofern von der Gesamtsumme der Frage 1 ab.

Tabelle zur Frage 1

Oberbayern 501
Niederbayern 199
Oberpfalz 153
Oberfranken 192
Mittelfranken 330
Unterfranken 212
Schwaben 247
Gesamtsumme 1834
Tabelle zur Frage 2
ohne mit
Sachgrund | Sachgrund

§14 Abs1 | §14 Abs1 | §14 Abs1 | §14 Abs1 | §14 Abs1 | §14 Abs1 | §14 Abs1 |§14 Abs1 | §14 Abs.1 | §21 BEEG | Gesamt-

S.2Nr1 S.2Nr.2 S.2Nr.3 S.2Nr.4 S.2Nr.5 S.2Nr.6 S.2Nr.7 S.2Nr.8 TzBfG' summe

TzBfG TzBfG TzBfG TzBfG TzBfG TzBfG TzBfG TzBfG
Oberbayern 196 123 0 63 9 0 55 0 0 49 0 495
Niederbayern 86 42 0 46 0 0 0 0 18 0 192
Oberpfalz 65 30 0 24 0 0 5 0 0 16 10 150
Oberfranken 87 24 0 58 0 0 0 0 10 6 185
Mittelfranken 48 191 0 30 0 0 25 0 0 19 17 330
Unterfranken 70 57 0 36 7 0 0 0 0 20 18 208
Schwaben 85 66 0 42 0 6 11 0 0 34 0 244
Gesamt- 637 533 0 299 16 6 96 0 0 166 51 1804
summe

1

hier: Befristung wegen geplanter Ubernahme ins Beamtenverhéltnis
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Tabelle zur Frage 3

Oberbayern | Niederbayern | Oberpfalz | Oberfranken | Mittelfranken | Unterfranken | Schwaben Gesamtsumme
Entgeltgruppe 15 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 14 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 12 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 11 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 10 15 0 8 5 5 0 0 33
Entgeltgruppe 9A/9B 12 13 6 8 0 0 9 48
Entgeltgruppe 8 21 0 0 0 0 0 0 21
Entgeltgruppe 7 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 6 39 ® 5 19 7 41 0 116
Entgeltgruppe 5 82 32 21 27 24 23 45 254
Entgeltgruppe 4 12 14 12 0 6 0 17 61
Entgeltgruppe 3 8 9 7 20 0 0 6 50
Entgeltgruppe 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe EA4 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe S17 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe S15 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe S12 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe S11B 0 5 0 0 0 0 0 )
Festbetrag 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamtsumme 189 78 59 79 42 64 77 588
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Tabelle zur Frage 4

Oberbayern Niederbayern | Oberpfalz | Oberfranken | Mittelfranken | Unterfranken | Schwaben Gesamtsumme

Entgeltgruppe 15 0 0 0 0 0 0 0

Entgeltgruppe 14 0 0 0 0 0 0

Entgeltgruppe 13 12 0 0 0 24 0 0 36
Entgeltgruppe 12 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 11 0 6 0 0 0 12
Entgeltgruppe 10 62 16 10 8 37 27 39 199
Entgeltgruppe 9A/9B 53 10 19 11 42 42 34 211
Entgeltgruppe 8 11 0 0 0 20 0 0 31
Entgeltgruppe 7 5 0 0 18 0 0 23
Entgeltgruppe 6 28 12 9 25 14 16 104
Entgeltgruppe 5 85 48 24 34 115 28 53 387
Entgeltgruppe 4 0 19 6 0 0 9 10 44
Entgeltgruppe 3 21 0 0 11 0 0 10 42
Entgeltgruppe 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe EA4 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe S17 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe S15 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe S12 0 0 0 0 0 0 0 0
Entgeltgruppe S11B 13 0 0 0 0 9 6 28
Festbetrag 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamtsumme 296 105 74 89 270 131 152 1117
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Hinweise des Landtagsamts

Zitate werden weder inhaltlich noch formal Gberpruft. Die korrekte Zitierweise liegt in der Verantwortung der Fragestellerin bzw. des Fragestellers sowie der Staatsregierung.

Zur Vereinfachung der Lesbarkeit kbnnen Internetadressen verkiirzt dargestellt sein.
Die vollstandige Internetadresse ist als Hyperlink hinterlegt und in der digitalen Version des Dokuments direkt aufrufbar. Zusatzlich ist diese als Fulnote vollstandig dargestellt.

Drucksachen, Plenarprotokolle sowie die Tagesordnungen der Vollversammlung und der Ausschusse sind im Internet unter www.bayern.landtag.de/parlament/dokumente
abrufbar.

Die aktuelle Sitzungsubersicht steht unter www.bayern.landtag.de/aktuelles/sitzungen
zur Verfigung.


http://www.bayern.landtag.de/parlament/dokumente
http://www.bayern.landtag.de/aktuelles/sitzungen
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